S. P. Quam praestolor mecum Tua humanitas et responsio,
ris vicem, Vir Admodum Reuerende, Clarissime et Doctissi-
me, quaedam quae me ad novas hasce literas exarandas
impulerunt, interuenire. Novus primum Cometus ante
mensam nobis apparuit in Pegaso. Novum dico iudice
Magno Hevelio, qui inter alia d. 7. Apr. ita de hoc ad
me scribit: Inq. noster Büttner (Prof. Math. in
Gymnasio Danisco) adstruere quidem hodie conatus
est, cum observationibus meis interesset, hunc Cometum
illum priorem esse, qui in Ariete exaruit, sed, crede,
longe fallitur. Nam plane novus est, qui sui debitu
ex Serpentario et Antiaro prodijt, motu tandem plane
contrario, tum etiam sub longi diverso angulo inclinatio-
nis orbitae. Sed si alionem, quantumvis Clarissimum
Matematicorum iudicio scire velis, eundem esse cum
priori Cometum dicent. Venit tamen J. Erasmus
Bartolting Regij Math. Prof. Hafniae scalaris
Heveliana, quam ei Authore rogasse perscripseram,
subscribit, ac inter alia literis ad me d. 21. Apr. S. H.
datis, Viris quibusdam eruditiss, hunc Cometum eundem
esse cum prioribus concordantibus, rationes non tantum ex
contrario motu, sed et ex quantitate motus, diversitate
anguli intersectionis et magnitudine diametri (quod adeo
distantia fuerit, cum visum nostrum effugerit, ut si
glaciationem Cometis concedamus, tantam molem tam
breui tempore reassumere non poterit, et, si contra

reliquis statuamq; corpora, tam subito propinquas
aecedere emerso longissimo itinere non solum petitas
opposuisse se scribit. Tuum est, Vir Celeberrime, Tuam
nobis hic prode sententiam. Quam ut obtineamus,
Studii has ad Te dare volui. Accessit amicum
postulationem Cf. Joannis Placcatii Prof. Mass.
Traaepertani, qui mihi inclusas hasce ardentis
commendavit, e, ut credo, de Observatione sua nup
edita Tuum agit. Offero Tibi operam meam in cura
de Illo responso, quod ille mecum pariter expectat.
Alendum Tuum subteraneum a paucis diebus Urbs
huc vidit, non ego, qui ab aliquo tempore domo pedem
negotij obicem ponentibus, effere nequeo. Vale Vir
Reverende, e, mihi fave, qui sum

Hamburgi curiae
calamo d. 6. Maji 1665.

Observantiss.

Stanislaus Lubienierki
de Lubienierz

guarantia

reliquis personis impedit, cum subito properavit
ad eadem causa longissimo itinere non solent / petitis
opposuisse se scribit. Tuam est, de celeberrimo Tuam
vobis me proderet facultatem. Quam ad obsequium
Fulvia has ad se fuit voluit. Accipit amicum
Josephum G. Joannem Placcatum Prof. Acad.
Franciscoburgensis, mihi, in hisce base ardente
morum commendavit, ut videret de observatione sua sup
Eadem Tuam agit. Offensu Tibi optarem, mea in causa
de illa responsa quod ille maxime pariter exoptat.
Mundum Tuam subvertentem in pariter, hinc ubi
me videri, non ego, qui ab aliquo tempore, dum pedem
supponit, obicem ponentibus, effluo regere. Vale. Dix
Berocade, se miti gaudere, qui sum